PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

                                                                        РЕШЕНИЕ                                        ПРОЕКТ

                                №        .

О внесении изменения в решение Муниципального Совета

от 15.11.2007 №21 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании поселок Серово»
В целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования      города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Серово
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Муниципального Совета от 15.11.2007 №21 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Серово» в соответствии с приложением.

2. Опубликовать данное решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3.  Решение вступает в законную силу с момента официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения              Санкт-Петербурга поселок Серово А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово                                                                                                  А.В.Бабенко

В пункте 2 статьи 10 слова «на один год» заменить словами «на три года (очередной финансовый год и плановый период)»;
пункт 3 статьи 10 исключить;
пункт 4 статьи 10 исключить;
пункт 6 статьи 10 исключить;
дополнить статьей 10.1 следующего содержания:
«Статья  10.1. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования поселок Серово на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования поселок Серово на долгосрочный период устанавливаются Местной Администрацией с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования поселок Серово на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Муниципального образования поселок Серово) представляется в Муниципальный Совет одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования поселок Серово на долгосрочный период утверждается (утверждаются) Местной Администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;
 в пункте 2 статьи 13 после слов «основных направлениях бюджетной и налоговой политики» ввести абзац следующего содержания:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период»;
пункт 4 статьи 13 исключить;
пункт 5 статьи 13 исключить;
статью 15 исключить;
абзац 5 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»
в статье 23 после слов «реестр источников доходов местного бюджета» ввести абзац следующего содержания:
«перечень публичных нормативных обязательств муниципального образования поселок Серово, подлежащих исполнению за счет средств бюджета;».

Приложение

к решению ВМО п.Серово

от                                №                 .

PAGE